REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DE 2ª VIA DE DIPLOMA

Exmo. Sr.
Professor Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da Universidade Federal do Paraná

	Nome

	Nacionalidade
	Carteira de Identidade nº
	Orgão Emissor

	Endereço (rua, avenida, etc.)
	Nº
	Complemento

	Bairro
	Cidade
	UF
	CEP

	E-mail
	Telefone

	Vem por meio deste requerer a Vossa Senhoria 2ª Via do diploma de :

	Declarar o motivo do pedido (caso de roubo anexar Boletim de Ocorrência).

N.T. P.D.

Local/data

assinatura

Para facilitar o Registro da 2ª Via favor preencher os dados do registro constantes no verso do Diploma (Carimbo MEC) Registro nº                                      livro                                    folhas_                              processo nº

Data da conclusão do Curso: _

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS :-

-     CÓPIA AUTENTICADA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO;
-     CÓPIA AUTENTICADA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE;
-     COMPROVANTE DE PAGAMENTO DA TAXA. (GRU)

ORIENTAÇÕES PARA PREENCHIMENTO DA GRU

EXCLUSIVO PARA PEDIDO DE 2ª VIA DE DIPLOMA

1.  www.stn.fazenda.gov.br

2.  SIAF – Guia de Recolhimento simples

    Data do vencimento = dia do depósito

    CPF

    Descrição do depósito

3.  Unidade gestora = 153079

4.  Gestão = 15232

5.  Código do depósito = 28927-2

6.  Número de referência = 1715366206001

7.  Competência = mês do depósito

8.  Vencimento = dia do depósito